
1 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ          Βόλος, 17/09/2024 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ         Αρ. Πρωτ.: 38567

          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 26ης – 06/08/2024 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ Π.Θ. 

(Αριθμός θέματος 12.11 / Συν. 26η) 

 

Θέμα: Αποδοχή αιτήματος για διακοπή της διαδικασίας επιλογής προσωπικού σε 

συνέχεια πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στο πλαίσιο του έργου Κωδ. 7202.13 με 

τίτλο «Οριζόντιες Δράσεις υποστήριξης των ΞΠΜΣ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» και 

επιστημονικό υπεύθυνο τον κ. Καραμάνο Σπυρίδωνα. 

 

Η Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ Π.Θ., έχοντας υπόψη 

1. Το ΦΕΚ 4188/24.09.2018 «Έγκριση της διάρθρωσης της Μονάδας Οικονομικής και 

Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ορισμός 

υπευθύνων». 

2. Τη με αριθμ. 15327/23/ΓΠ/4.7.2023 απόφαση περί καθορισμού του τομέα ευθύνης και των 

επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και 

της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη (ΦΕΚ Β’ 4343/07-07-2023). 

3. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις», ως ισχύουν. 

4. Τη με αρ. πρωτ. 28359/23/ΓΠ/14.12.2023 απόφαση της υπ’ αριθμ. 17/05-12-2023 

Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την 

Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 98ΣΦ469Β7Ξ-Τ1Π). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 

άλλες διατάξεις», ως ισχύουν. 

6. Τα άρθρα του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», ως 

ισχύουν. 

7. Τις διατάξεις του Ν.4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν 

8. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ως ισχύει. 

9. Τη με αρ. πρωτ. ΕΞΕ0026581/03-06-2024 εγκεκριμένη Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος. 

10. Την απόφαση της 23ης/09.07.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

αναφορικά με την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης υποψηφιοτήτων σε 

συνέχεια πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη 

σύμβασης και έγκριση ανάθεσης έργου στο πλαίσιο του προγράμματος Κωδ. 7202.13. 

11. Την επιστολή του επιστημονικά υπευθύνου του έργου Κωδ. 7202.13, Καθ. Σπ. Καραμάνου, 

με την οποία ενημερώνει για την ανάγκη εφαρμογής της παραγράφου 4.15 της ανωτέρω 

ΑΔΑ: ΕΠΠ9469Β7Ξ-ΣΔΒ



2 

 

πρόσκλησης, καθώς το φυσικό αντικείμενο της πρόσκλησης θα γίνει από το τακτικό 

προσωπικό του έργου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αποδέχεται το αίτημα του επιστημονικά υπευθύνου του έργου κωδ. 7202.13, Καθ. Σπ. 

Καραμάνου για διακοπή της διαδικασίας επιλογής προσωπικού σε συνέχεια της πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος στο πλαίσιο του ανωτέρω έργου με τίτλο «Οριζόντιες Δράσεις 

υποστήριξης των ΞΠΜΣ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», λαμβάνοντας υπόψη τον όρο 4.15 

της πρόσκλησης ότι «Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας δεν αναλαμβάνει καμία δέσμευση προς σύναψη σύμβασης, δεδομένου ότι επαφίεται 

στην πλήρη διακριτική του ευχέρεια η σύναψη ή μη συμβάσεων, καθώς και ο αριθμός αυτών, 

αποκλειόμενης οιασδήποτε αξιώσεως των ενδιαφερομένων.», καθώς και σύμφωνα με την 

τεκμηριωμένη εισήγηση του επιστημονικά υπευθύνου, το φυσικό αντικείμενο του έργου λήγει 

στις 31/10/2024, δεν υπάρχει επαρκής χρόνος πλέον για την υλοποίηση των παραδοτέων στο 

πλαίσιο της σύμβασης και προκειμένου να επιτευχθεί η ομαλή υλοποίησή τους, το φυσικό 

αντικείμενο της πρόσκλησης θα ολοκληρωθεί από το τακτικό προσωπικό. 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

Καθηγητής Ιωάννης Στεφανίδης  

Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας Π.Θ. 

ΑΔΑ: ΕΠΠ9469Β7Ξ-ΣΔΒ


		2024-09-17T16:12:44+0300
	Athens




